
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕКАТЕРИНБУРГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

28.01.2013 № _ 245 

О создании Муниципального автономного дошкольного образовательного 
учреждения - Центра развития ребенка - детского сада № 199 «Созидание» 

путем изменения типа существующего 
Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения -

Центра развития ребенка - детского сада № 199 «Созидание» 

В соответствии со статьей 120 Гражданского кодекса Российской 
Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных 
учреждениях», Постановлением Администрации города Екатеринбурга от 
25.01.2011 № 161 «Об утверждении Положения о порядке создания, 
реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений 
муниципального образования «город Екатеринбург», а также утверждения 
уставов муниципальных учреждений муниципального образования «город 
Екатеринбург» и внесения в них изменений», статьей 38-1 Устава 
муниципального образования «город Екатеринбург» 

П О С Т А Н О В Л Я Ю : 

1. Создать Муниципальное автономное дошкольное образовательное 
учреждение - Центр развития ребенка - детский сад № 199 «Созидание» путем 
изменения типа существующего Муниципального бюджетного дошкольного 
образовательного учреждения - Центра развития ребенка - детского сада 
№ 199 «Созидание». 

2. Определить, что задачами деятельности Муниципального автономного 
дошкольного образовательного учреждения - Центра развития ребенка -
детского сада № 199 «Созидание» являются: 

охрана жизни и укрепление физического и психического здоровья 
воспитанников; 

обеспечение познавательно-речевого, социально-личностного, 
художественно-эстетического и физического развития воспитанников; 

воспитание с учетом возрастных категорий воспитанников 
гражданственности, уважения к правам и свободам человека, любви к 
окружающей природе, Родине, семье; 

742271 

2 

осуществление необходимой коррекции недостатков в физическом и 
(или) психическом развитии воспитанников; 

взаимодействие с семьями воспитанников для обеспечения полноценного 
развития детей; 

оказание консультативной и методической помощи родителям (законным 
представителям) по вопросам воспитания, обучения и развития детей. 

3. Администрации города Екатеринбурга в лице Управления образования 
Администрации города Екатеринбурга: 

1) выступить учредителем Муниципального автономного дошкольного 
образовательного учреждения - Центра развития ребенка - детского сада 
№ 199 «Созидание»; 

2) утвердить порядок и сроки создания Муниципального автономного 
дошкольного образовательного учреждения - Центра развития ребенка -
детского сада № 199 «Созидание» путем изменения типа существующего 
Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения -
Центра развития ребенка - детского сада № 199 «Созидание»; 

3) утвердить новую редакцию устава Муниципального автономного 
дошкольного образовательного учреждения - Центра развития ребенка -
детского сада № 199 «Созидание»; 

4) выполнить иные мероприятия, предусмотренные действующим 
законодательством. 

4. Установить, что Муниципальному автономному дошкольному 
образовательному учреждению - Центру развития ребенка - детскому 
саду № 199 «Созидание» принадлежит на праве оперативного управления все 
имущество, находящееся на праве оперативного управления у 
Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения -
Центра развития ребенка - детского сада № 199 «Созидание». 

5. Установить, что в структуру Муниципального автономного 
дошкольного образовательного учреждения - Центра развития ребенка -
детского сада № 199 «Созидание» входят административно-управленческий 
персонал, педагогические работники, учебно-вспомогательный персонал, 
обслуживающий персонал. 

6. Утвердить предельную штатную численность Муниципального 
автономного дошкольного образовательного учреждения - Центра развития 
ребенка - детского сада № 199 «Созидание» в количестве 29,60 штатной 
единицы. 

7. Утвердить предельный фонд оплаты труда Муниципального 
автономного дошкольного образовательного учреждения - Центра развития 
ребенка - детского сада № 199 «Созидание»'в крщчестве 436 919,00 рубля в 
месяц. •у\у-^-~ 

8. Контроль за исполнением настоящего ПрдтаНоетения возложить на 
заместителя главы Администрации города Екатеринбурга по вопросам 
социальной политики Матвеева М.Н. 0 р Г а ш г а 

• 5Д контре, / , 
Глава Администрации города Екатеринбурга А.Э.-Якоб 

742271 


